femme porterent assise et fait de feffement ou relesse de sa femme soit plede en barre, ou del auncestre la femme, que ambideux serront barre. Et auxint econtra si ascun relesse ou fait soit plede en barre vers le baron ou par son auncestre semble que le baron et sa femme serront ambideux barre. Et *Thirning* dit que si le baron et femme porterent assise vers plusours et soit allege que nient la femme le pleintif, le baron ne serra barre eins aver autre assise sole. Et *Wadham* dit que si ii homes porterent assise et profession soit allege en l'un, uncore l'autre avera apres autre assise etc. Et puis *Rickhill* par avis de tout la court agarda que le baron et la femme *nichil capiant per breve suum sed essent in misericordia*. (Fitzherbert, *Jugement* 263)

Assise porte par le baron et sa femme vers plusours, et le tenant dit que le femme le pleintif entra en religion en le meason de B. et fuit la professe, etc. Jugement si el serra resceu etc. Par que l'assise fuit ajourne en comen Banke. Et brefe mande al evesque de certifier et ore levesque certifie que le femme fuit professe. Par que le defendant prie qe le baron et femme fuisse barre a tous jours. Et *opinio curie econtra, quod nota*. Vide tout le cas en tittle de jugement. (Fitzherbert, *Assise* 369)

I

Assise fut porte en paiis par le baron et sa feme vers plusours en le counte de Dors' ou un responda come tenant et dit qe la feme le pleintif si entra en religioun en la meisoun de B en le counte de Wiltes' certain jour et an et illouques fut nonaigne professe; et fut¹ demande jugement si ele serra receu, par qe lassise fut ajourne en comen banke, et bref mande al evesque del lieu hors de celle place ou le profession fut allege, et ore levesque certifia qe la feme fut professe, par qe fut prie pur le defendant qe le baron et la feme fussent barrez pur touz jours, *et*² *hoc non obstante* fut tenuz par tout le court pur ceo qe celle fut plede a commencement forsque a nounablete del persone la feme, en quel cas si le baron et la feme furent joint purch[as]ours, uncore le baron avera lassise soul de lentierte, et qe fut tenuz qe le jugement ne serra my³ qe le baron serra barre. Et fut dit en ce mater qe si le baron et sa feme porterent lassise, et fait de feffement ou reles de la feme ou de son auncestre soit plede en barre, qe ambideux serront barre; et auximent econtra, si ascun plee soit plede envers le baron ou par son auncestre. Et issint en ce cas semble⁴ qe le baron et sa feme ambedeux serront barre; et fut dit par *Thyrn'* qen cas qe le baron et sa feme portent assise devers

¹ W omits.

² Followed by *non*, deleted.

³ Altered from *mys*; W – *mes*.

⁴ W – *et issint semble en ceo cas . . .*

certenz personez et soit allege qe nient la feme le pleintif, et soit plede qe ele est la feme le pleintif, ceo serra trie mayntenant par enquest; et coment qil soit trove nient la feme le pleintif, uncore le baron ne serra pas barre, einz avera auter action soul. Et auximent *Wad'* dit qe si un home seculer et un moigne professe purchasent jointement, le quel purchase en le moigne est voide, et tout acrest a l'auter⁵ seculer; et en ce cas⁶ si ambedeux soient oustez et ambedeux portent lassise ensemble et professioun soit allege en le moigne, ambedeux en ce cas ne serront pas barre par jugement, mez le bref abaterra et l'auter seculer avera action soul en soun noun demesne. Issint en ce cas il semble qe le jugement ne serra pas qe le baron et la feme serront barrez. Et puis *Rik'* par avyse de tout le court agarda qe le baron et la feme *nichil capiant per breve suum set essent in misericordia etc.*

RUNNING HEAD: Pasche xxj^o – A, fol. 273v.

TEXT: From A, fol. 273v, collated with W, fol. 57r.

MARGINALIA: [As]s', *Judicium* – A; Ass' – W.

⁵ Followed by *al*, expunged.

⁶ W – *auter cas si . . .*

II

En un assise porte par le baron et la feme le tenant allege qe la feme fuit professe etc, et mande fuit al eveque qe sertifia quel fuit professe, pur quy fuit debate si lassise serra abatu en parcel ou en tout quar fuit dit si le baron et sa feme sount par voie daction, chescun ple vers lun est ple vers l'auter, quar eux sount un persone en ley. Et si un feme covert soit atteint et el et son baron purchaserent jointement, le purchase tout oevrera solement en le baron, mez de jointenants auter est, quar coment qe lun forfait, l'auter avera le moite, mez silz tenent de roy, le roy avera tout durant sa vie, et apres son mort l'auter suerra le moite hors etc. *Thern'* il est aveyere issy¹ si le ple va al action issint qe le baron serra barre, ou qil va al brefe et nient al action, et semble qil va solement al brefe, par ceo ple plede par la maner, quar si le defendant ust plede en barre vers eux, et eux avoient fait lour title encontre le barre, et donques ust este replie pur le defendant qil ust este professe ut supra, donques le ple serra pris al action divers ambedeux. Mez en cest cas le defendant allege cel exeption al comensement, come al nonabilite del persone la feme et en abatement de brefe, et qe le baron apres le bref abatu avera soun bref aparluy, come si le defendant ust dit adeprimes quel nust este sa

¹ Altered from *issynt*.

feme, prest, *et alii* qe sa feme etc, ceo mater duist aver este trie par lassise et ne va forque en abatement de bref, pur ceo qe le baron mysprist soun bref de porter le bref ove un tiel qe fuit noun able. Et fuit agarde qilz ne pristerount rien par lour bref etc.

Et fuit dit qun garrante del auncestre la feme plede en barre serra barre vers lun et lauter aschescun entent et nemi en abatement de bref, mez il serra impossible que ne noyne professe serra feme a un home simul et semel et issint laffecte de cel ple va en nounabilite del persone ut supra, issint ad il mispris soun bref² par le nomer la feme etc.

RUNNING HEAD: Lacking – F.

TEXT: From F, fol. 336r.³

MARGINALIA: Assise, 21 R 2^{di}.

² Following *ple*, deleted.

³ For the next case on this page, see 22P3.

**Transcript of the Record
De Banco Roll, Trinity 20 and 21 Richard II (no. 547), rot. 116¹**

²Willelmus Rykhill et Willelmus Brynchele justiciarii domini regis ad assisas in comitatu Dors' capiendas assignati miserunt hic recordum et processum cuiusdam assise nove disseisine coram eis habite in hec verba. Placita assisarum apud Dorchestre coram Willelmo Rykhill et Willelmo Brynchele justiciariis domini regis ad assisas in comitatu Dors' capiendas assignatis die jovis proxime post festum sancte Margarete [virginis] anno regni Ricardi regis Anglie et Francie vicesimo primo

Dors' Assisa venit recognitura si Nicholaus Toner et Nicholaus Latymer injuste etc disseisiverunt Willelmu Diere et Aliciam uxorem eius de libero tenemento suo in Aulton Pancras post primam etc. Et unde queruntur quod disseisiverunt eos de medietate unius messuagii, duarum carucatarum terre, unius acre prati, triginta acrarum bosci, sex solidarum et octo denaratarum redditus et redditus unius libre cumini cum pertinenciis etc.

Et predictus Nicholaus Latymer in propria persona sua venit. Et predictus Nicholaus Toner non venit set quidam Johannes Brode respondit pro eo tanquam eius ballivus. Et pro eo dicit quod ipse nullam injuriam seu disseisinam prefatis Willelmo et Alicie inde fecit. Et de hoc ponit se super assisam. Et predicti Willelmus et Alicia similiter. Ideo capiatur inde inter eos assisa etc. Et predictus Nicholaus Latymer respondit ut tenens predictae medietatis predictorum tenementorum in visu positorum et perceptor predictae medietatis reddituum predictorum. Et dicit quod predicta Alicia intravit in religionem in ordine monialium domus de Estkyngton in comitatu Wiltes' in quoquidem ordine eadem Alicia professa fuit. Et hoc paratus est verificare ubi et quando etc. Et prout curia etc unde petit iudicium si predicti Willelmus et Alicia ad breve suum predictum in hac parte responderi sive assisam suam predictam in hoc casu manutenere debeant etc.

Et predicti Willelmus et Alicia dicunt quod ipsi per aliqua preallegata ab assisa sua habenda precludi non debent, quia dicunt quod eadem Alicia est secularis et non professa in ordine predicto prout predictus Nicholaus Latymer superius allegavit. Et hoc parati sunt verificare ubi et quando. Et prout curia etc. Et super hoc dies datus tam predictis Willelmo et Alicie quam predicto Nicholao Latymer et similiter ballivo predicto coram prefatis justiciariis apud Westm' die lune proxime post

¹ http://aalt.law.uh.edu/AALT4/R2/CP40no547/aCP40no547fronts/IMG_0242.htm;
http://aalt.law.uh.edu/AALT4/R2/CP40no547/aCP40no547fronts/IMG_0243.htm.

² Dot in margin.

quindenam sancti Michelis proxime futuram in statu quo nunc etc. Ad quem diem coram prefatis justiciariis apud Westm' veniunt tam predictus Willelmus Dyere et Alicia per Ricardum Goold attornatum suum quam predictus Nicholaus Latymer per Johannem Fauntleroy attornatum suum. Et similiter predictus ballivus venit. Et quia cause predictae cognitio ad forum spectat ecclesiasticum et prefati justiciarii nullam habent potestatem ad mittendum ordinario in comitatu Wiltes' ad veritatem in premissis inquirendam et illam eis certificandam, dies datus est tam predictis Willelmo Dyere et Alicie quam predicto Nicholao Latymer et similiter ballivo predicto coram justiciariis domini regis de banco apud Westm' a die sancti Michelis in unum mensem in statu quo nunc etc. Et sciendum quod recordum et processus assise predictae ac breve originale assise illius una cum panella et patente inde coram prefatis justiciariis de banco apud Westm' ad diem illum mittuntur etc.

Et modo hic ad hunc diem scilicet ad prefatum mensem sancti Michelis veniunt tam predicti Willelmus et Alicia per attornatum suum predictum quam predictus Nicholaus Latymer per attornatum suum predictum. Et similiter predictus ballivus venit. Et quia cause predictae cognitio ad forum spectat ecclesiasticum, mandatum est R episcopo Sarum quod, convocatis coram eo in hac parte convocandis, rei veritatem super premissis diligenter inquireat. Et quid inde inquisierit constare faciat justiciariis hic a die sancti Hillarii in xv dies per litteras suas patentes et clausas. Idem [dies] datus est tam predictis Willelmo Dyer et Alicie quam predicto Nicholao Latymer per attornatos suos predictos. Et similiter predicto ballivo hic etc. Ad quem diem veniunt tam predicti Willelmus et Alicia quam predictus Nicholaus Latymer per attornatos suos predictos, et similiter predictus ballivus venit. Et predictus episcopus misit hic quandam inquisitionem per quam idem episcopus invenit quod predicta Alicia anno etatis sue decimo quinto in religionem predictae domus monialium de Estkyngton in predicto comitatu Wiltes' ordinis sancti Benedicti diocesis eiusdem episcopi voluntarie intravit et quod ipsa in ordine predicto habitum et velum religionis ibidem cum magna devotione suscepit, et quod ipsa postmodum velum et habitum huiusmodi per quindecim annos continuos inibi gestavit ac ordinem regularem sancti Benedicti in eadem domo professsa fuit prout predictus Nicholaus Latymer superius allegavit.

Et super hoc dies datus est tam predictis Willelmo et Alicie quam prefato Nicholao Latymer et similiter predicto ballivo hic a die Pasche in xv dies eo quod justiciarii nondum avisantur etc. Ad quem diem [veniunt] tam predicti Willelmus et Alicia quam predictus Nicholaus Latymer per attornatos suos predictos. Et similiter predictus ballivus venit. Et super hoc consideratum est quod predicti Willelmus et Alicia³ nichil capiant per breve suum predictum set sint in misericordia pro falso clamore suo. Et predicti Nicholaus et Nicholaus eant inde sine die etc.

³ In margin: *misericordia* deleted.

3. WOODCOCK v. ADMINISTRATORS OF RICHARD LORD TALBOT

No short report has been found; the case is not in the abridgements.

Dett¹ fut porte vers iiij administrours dez bienz et chatex Ricard seignour de Talbot. Proses suy vers eux tanque al pluries capias ore retourne, et ore lez iij viendrent par attourne et le quart fist default. *Brynych'* conta devers lez iij². *Rede* il est done par lestatut qen cas qe³ bref soit porte devers executours, qe celui qe primez vient apres le grant distreint retourne respondera soul; et ore ce action est pris devers administrours, en quel cas celui qe primez vient ne respondera pas⁴ saunz ses

¹ W – *Un bref de dette . . .*

² W – *devers toutz.*

³ W – *qe si bref soit . . .*

⁴ W – *soul*

compaignons, quar lestatut ne parle rienz devers⁵ administrours, et auximent le proses est suy icy devers nous par capias, par qe nous ne sumus pas⁶ en cas destatut, par qe nous prioms jour tanque nostre compaignon⁷ etc. *Curia* coment qe lestatut ne parle rienz de administrours, mez⁸ envers executours, qe celui qe primez vient apres le distreint retourne respondera,⁹ uncore il est un mesme ley en ce cas devers administrours¹⁰ come devers executours, quar tout est un cas; mez il est a veier en cest cas les queux ceux qe viendrent serront mys a respondre ou noun, qar il est done par lestatut plus tard¹¹ capias en bref de dette devers executours et administrours issint qen le pleintif nad nul default purceo qil ne purra my suer soun proses auterment qe nest done par lestatut sur retourne de viconte. *Thirn*¹² celle estatut qe done proses envers¹³ executours qe celui qe primez vient apres le grant distreint retourne fut fait Anno ix^o E laielle a qel temps nulle auter proses fut done envers executours forsque distreint, mez il est done puis ce temps par un estatut Anno xxv^o qe home avera capias en bref de dette devers executours et administrours et auximent en replevin, issint qe le pleintif ne purra auterment suer soun proses mez come ly est done par lestatut, issint qe ce capias est en lieu de distreint, et en mesme le cas come lestatut fut ordeigne; par qei respondez etc.¹⁴

RUNNING HEAD: Pasche –W, fol. 57v.

TEXT: From A, fol. 273v, collated with W, fol. 57r–57v.

MARGINALIA: [Det]te. Anno xl^o tertio ..r en an etc. *Judicium* – A; *Nota bene iudicium* – W.

⁵ W – *envers*

⁶ W omits.

⁷ W adds *veigne*.

⁸ W – *einz*

⁹ W omits.

¹⁰ Following *executours*, expunged.

¹¹ W – *tardyf*

¹² W – *Puis Thirn* . . .

¹³ W adds *les*

¹⁴ W omits *etc* and adds *et sic fecit*.

¹ http://aalt.law.uh.edu/AALT4/R2/CP40no547/bCP40no547dorses/IMG_2698.htm;
http://aalt.law.uh.edu/AALT4/R2/CP40no547/bCP40no547dorses/IMG_2699.htm;

London' § Ankeritta que fuit uxor Ricardi Talbot militis domini de Irchenfeld et de Blakemere, Johannes Burle de comitatu Salop', Willelmus Fauconer de comitatu Wiltes', Johannes Sergeant de Munmouth et Hugo persona ecclesie de Malpas, administratores bonorum et catallorum que fuerunt Ricardi Talbot militis domini de Irchenfeld et de Blakemere, qui obiit intestatus ut dicitur, summoniti fuerunt ad respondendum² Johanni Wodecok civi et mercatori *London'* de placito quod reddant ei quadraginta libras quas ei injuste detinent etc.

Et unde idem Johannes Wodecok per Johannem Empyngham attornatum suum dicit quod cum predictus Ricardus sextodecimo die Januarii anno regni domini regis nunc quintodecimo apud *London'* in parochia Sancti Albani in Wodestrete in warda de Crepulgate infra, per quoddam scriptum suum obligatorium concessisset se teneri prefato Johanni Wodecok in predictis quadraginta libris, solvendis eidem Johanni Wodecok ibidem ad festum Pasche tunc proxime sequens, predictus Ricardus in vita sua, licet sepius requisitus, nec etiam predicti administratores post mortem eiusdem Ricardi, licet sepius requisiti, predictas quadraginta libras prefato Johanni Wodecok nondum reddiderunt, set illas ei³ hucusque reddere contradixerunt et adhuc contradicunt, unde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam centum librarum. Et inde producit sectam etc. Et profert hic in curia predictum scriptum obligatorium quod predictum debitum testatur in forma predicta, cuius data est die et anno supradictis etc.

Et predicti Ankeritta, Johannes Burle, Willelmus, Johannes Sergeant et Hugo, per Simonem Harpesfeld attornatum suum, veniunt et defendunt vim et injuriam quando etc, et petunt auditum predicti scripti obligatorii. Et eis⁴ legitur etc. Petunt etiam auditum indorsamenti eiusdem scripti etc. Et eis⁵ legitur in hec verba.

La condicione dyceste obligacione est tiel qe [si] le dit Richard deins escript¹ paie a dit Johan deinz escript¹ vint et neof livres sys sold oept [deniers] al jour deinz escript qadonque loblacione de quarant livres deins escript soit pur nulle autrement soit en sa force et vertue.

quibus auditis iidem Ankeritta, Johannes Burle, Willelmus, Johannes Sergeant et Hugo, protestando quod ipsi non sunt administratores bonorum et catallorum que fuerunt predicti Ricardi, dicunt quod predictus Johannes Wodecok actionem suam predictam versus eos manutenere non debet, quia dicunt quod predictus Ricardus soluit prefato Johanni Wodecok predictos viginti et novem libras et sex solidos in indorsamento predicto contentos ad festum Pasche anno regni domini regis nunc quintodecimo secundum formam et effectum indorsamenti illius, videlicet apud Blakemere in comitatu Salop'. Et hoc parati sunt verificare, unde petunt iudicium si predictus Johannes Wodecok actionem suam predictam in hac parte versus eos manutenere debeat etc.

Et predictus Johannes Wodecok dicit quod ipse per aliqua preallegata ab actione sua predicta habenda precludi non debet, quia dicit quod predictus Ricardus non soluit eidem Johanni Wodecok predictos viginti et novem libras et sex solidos ad predictum festum Pasche anno regni domini regis nunc quintodecimo secundum formam et effectum indorsamenti scripti predicti prout predicti Ankeritta, Johannes Burle,

Willelmus, Johannes Sergeant et Hugo superius allegarunt. Et hoc petit quod inquiratur per patriam. Et predicti Ankeritta, Johannes Burle, Willelmus, Johannes Sergeant et Hugo similiter. Ideo preceptum est vicecomiti Salop' quod venire faciat hic in octabis purificationis beate Marie xij etc de visneto de Blakemere per quos etc. Et qui nec etc. Ad recognoscendum etc. Quia tam etc.⁶

Postea continuato inde processu in[ter] partes predictas per juratas positas inde inter eas in respectu usque ad hunc diem scilicet a die sancti Michelis in xv dies anno regni domini regis nunc vicesimo secundo nisi justiciarii domini regis ad assisas in comitatu predicto capiendas assignati per formam statuti etc die mercurie proxima post festum sancte Margarete virginis proxima sequente apud Salop' prius venissent. Et modo hic ad hunc diem veniunt partes predictae per attornatos suos predictos. Et prefati justiciarii ad assisas coram quibus etc miserunt hic recordum suum in hec verba:

http://aalt.law.uh.edu/AALT4/R2/CP40no547/bCP40no547dorses/IMG_2774.htm;
http://aalt.law.uh.edu/AALT4/R2/CP40no547/bCP40no547dorses/IMG_2775.htm.

² *ad respondendum* repeated in error.

³ MS *eis*.

⁴ MS *ei*.

⁵ MS *ei*.

⁶ In margin: *Salop'*.

Postea die et loco infracontentis coram Johanne Hulle et Hugone Huls justiciariis domini regis ad assisas in comitatu Salop' capiendas assignatis veniunt tam Johannes Wodecok, civis et mercator London', quam Ankeritta que fuit uxor Ricardi Talbot militis, Johannes Burle de comitatu Salop', Willelmus Fauconer de comitatu Wiltes', Johannes Sergeaunt de Munmouthe et Hugo persona ecclesie de Malpas, administratores bonorum et catallorum que fuerunt Ricardi Talbot militis, domini de Irchenfeld et Blakemere, qui obiit intestatus ut dicitur infranominati, per attornatos suos infranominatos; et juratores similiter veniunt. Et super hoc predicti administratores calumpniant arraiamentum⁷ panelli etc, quia dicunt quod panellum illud arraiatum fuit per Adam de Peshale vicecomitem comitatus predicti modo suspecto in favorem et ad denominationem predicti Johannis Wodecok et consilii sui, que quidem calumpnia per triatores inde electos et juratos comperta est vera, ideo panellum illud omnino ammoveatur et cassetur. Et preceptum est custodibus placitorum corone domini regis in predicto comitatu Salop' quod venire faciant hic in octabis sancti Hillarii xij etc ad recognoscendum in forma predicta etc.